
平成 22 年 11 月 

 

 各  位 

 

                                   社団法人東京建設業協会 

 

 

「地球温暖化対策報告書制度に関する説明会」開催のご案内   

 

時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

平素より当協会の事業運営に多大なるご理解とご支援を賜り御礼申し上げます。 

さて、東京都では、中小規模事業所を都内に設置する全ての事業者の方々が、簡単に二酸

化炭素の排出量を把握し、具体的な地球温暖化対策に取り組むことができるよう、事業所等

ごとのエネルギー使用量や地球温暖化対策等の実施状況を東京都へ報告する「地球温暖化対

策報告書制度」を実施しています。 

当協会では同制度への理解を深めていただくため、東京都地球温暖化防止活動推進センタ

ーのご協力により、標記説明会を下記のとおり開催したいと存じます。 

つきましては、社務ご多忙のところ誠に恐縮に存じますが、お繰り合わせのうえご出席く

ださいますようご案内申し上げます。 

 

記 

 

1．開催日時  平成 22 年 12 月 8 日(水) 14 時 00 分 ～ 16 時 00 分 

13 時 30 分より開場（受付開始） 

 

2．会 場  砂防会館別館 1 階「木曽」 

         千代田区平河町 2-7-5 TEL03-3261-8386（裏面案内図参照） 

 

3．内  容   (1) 地球温暖化対策報告書制度・作成方法について 

(2) 東京都中小規模事業所省エネ促進・クレジット創出プロジェクトについて 

 

4．説 明 者  東京都地球温暖化防止活動推進センター（クール・ネット東京） 講師 

 

5．定 員   100 名（申込順に受付いたします。定員になり次第締め切らせていただきます。） 

 

6．参 加 費  無料 

 

7．申込方法 ・裏面参加申込書に必要事項をご記入のうえ、ＦＡＸにてお申し込みください。 

・受講券は発行いたしませんので、当日受付にて名刺をご提示ください。 

・定員に達した場合など、受付けができない場合のみご連絡いたします。 

 

8．申 込 先  社団法人東京建設業協会 事業部調査研究課 

      東京都中央区八丁堀 2-5-1 TEL 03-3552-5656 ／FAX 03-3555-2170 

 

 



FAX ０３－３５５５－２１７０ 
社団法人東京建設業協会事業部調査研究課 宛 
 

 

地球温暖化対策報告書制度に関する説明会 

参 加 申 込 書 
 
 

◇ 日 時  平成２２年１２月８日（水）１４時００分～１６時００分 （1３時３０分より受付開始） 

◇ 会 場  砂防会館別館 1F 「木曽」（千代田区平河町 2-7-5） 

会 社 名  

会社所在地 

〒 

 

TEL                FAX 

連絡担当者 所属･役職                  氏名 

参 加 者 

所属･役職                  氏名 

所属･役職                  氏名 

所属･役職                  氏名 

※申込書にご記入いただいた情報については説明会事業以外には使用いたしません。 

 

会場案内図 砂防会館別館（千代田区平河町 2-7-5）

 

 

 

 

○地下鉄永田町駅 

（有楽町線･半蔵門線･南北線） 

4番出口徒歩 1分 

 

（説明会担当）社団法人東京建設業協会  事業部調査研究課  TEL03-3552-5656 / FAX 03-3555-2170 

dev03


